
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЙ ЧИРЮРТ»
____________ КИЗИЛЮ^ ТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН________________

368121, РФ. Республики Дагестан, Кизил юр товский район, село Нижний Чирюрт, ул. Вишневского №2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 4 »  марта 2020г. t № 24

Об утверждении Реестра муниципального имущества муниципального 
образования сельского поселения «село Нижний Ч и р ю р т»

на 01 февраля 2020 года

Во исполнение Перечня поручений и указаний Президента РФ  от 15.05.2018г. 
и в соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003г. 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения 
«село Нижний Чирюрт» Кизилюртовского района РД и Постановлением 
администрации МО СП «село Нижний Чирюрт» от 7 ноября 2019г. № 125, 
постановляю:

1 .Утвердить прилагаемый реестр муниципального имущества муниципального 
образования сельского поселения «село Нижний Чирюрт» по состоянию на 
01 февраля 2020года.

2.Ответственность за ведение реестра муниципального имущества возложить 
на секретаря (заместителя) администрации Булатовой Д.А.

3.Опубликовать настоящее постановление и реестр муниципального 
имущества на официальном сайте администрации МО СП «село Нижний Чирюрт» в 
сети «Интернет».

З.А. Абдулазизов



Реестр  м у ii и нм п л л ы ю й  собственности адм инистрации  М О  С 11 "село  Н и ж н и й  Ч ир ю р т*

Раздел № 1 - сведения о м униц ипальном  недвижим ом  им ущ естве

Группа №1 - административные здания и помещения

Реесч ров 

номер

Наименование
объекта

Общая
плошал
ь
земельн
ого
участка,

2

Кадастре 
вы й 
номер 
участка

Общая
площадь
строения,

2
М

Адрес
(мсс 1 о моложе 1 • не) 
объекта

Дата
включени 
я в реестр

Основание 
включения в 
реестр

Назначение
объекта,
разрешенное
не ноль шва и не
земельного
участка

№  записи в 
ЕГРП  о 
регистрации 
права
собственности 
МО СП "село 
Нижний

дата внесения 
записи в 
ЕГРП  о 
регистрации 
права
собственпост 
и МО СП

реквизнт 
ы
договора
найма
жилья

Правооблалател Балансовая
стоимость

начислен
пая
амортиза
пня
(износ)

остаточная
стоимость

кадастровая 
стоимость 
недвижимо! 
о имущества

сведения об
установленных в
отношении
объекта
ограничениях
(обременениях) с
указанием

1 -001 здание клуба

264

РД.
Кизмлюрз оский 
район, с 11ижний 
Чирю рз.

01 01 1990 отсутсз »yei
администрация
МО 360381,84 260517.74 99864,1

1 -002 здание музея

59.4

РД,
К  ИЗ И) 1 ю р  1 ос к и й 
район, с 1 (ижний 
Чирюр! . 
ул Виш невского

01 01 1990 orcviCT вуе: адм и н исг рация 
М О

276625.44 262025.76 14599.68

.............“ 1

.......................... "

.... ..................................

ч

♦



Реестр  м уни ц и п альн ой  собственности ад м ини стр ац ии  М О  С П  "село  Н и ж н и й  Ч и р ю р т "

Раздел № 1 - сведения о м ун и ц и п альн о м  недвиж им ом  им ущ естве

Группа №2 - сооружение

Роестровы 
й номер

Наименование объекта Общая
площадь

Адрес
(местоположение)
объекта

Дата
включении 
в реестр

Основание включения 
в реестр JSV записи в КГР11 о 

регистрации права 
собсгвеннос> и МО СП 
"село Нижний 
Чирюрт"

дата внесения 
записи в ЕГРГ1 
о регистрации 
права
собс гвенносгн 
МО СП "село 
Нижний 
Чирюрт"

11равообладатель Балансовая
стоимость

начисленн 
а я
а мор гн за и
ИЯ (и {НОС )

остаточная
стоимость

сведения об 
установленных в 
отношении объекта 
ограничениях 
(обременениях) с 
указанием
основания и даты их 
возникновения и

Группа №2- сооружения
1-2-001 водопровод села с Нижиий Чирюрт 01 01 1991 администрация 2291055,42 1884393.08 406662,34
1-2-002 дороги села С Нижний Чирюрт

01 01 1990
админйст рация 
МО 8639239,7 8183279.83 455.959,87

1-2-003 ограда с Нижний Чирюрт 01 01 1990 адм ииистрация 8918 8918

1-2-003 газопровод
С .Нижний Чирюрт. 
ул.Расула 
Гамзатова 29.08.2019

администрация
МО 130064

................... ------------  ----

‘ .....—  ----------

♦



' ..... .........

Реестр муниципальной собственности администрации М О  (11 "село Н иж ний  Чирю рт"
1 I . 1

Раздел №1 - сведении о муниципальном недвижимом имущ естве
1 1

Группа № 3 - земельные участки

Реестров
ый
номер

,

Наименование
объекта Общ ая

площадь
земельно
го
участка ,

2М

Кадастровый номер 
участка

Ад рес ( м с сто по. южен не) 
объекта

Дата
вклю чен  и 
я в реестр

Основание 
вклю чения в 
реестр

Назначение
объекта,
разрешенное
использование
земельного
участка

№  записи в П  РИ о 
регистрации права 
собс гв еннос г и М ( )  
(11 "село Н иж ний 
Чи р ю р т"

дата
внесения 
записи в 
Е Г Р П  о 
регистраци 
и права 
собственно 
сти М О

11 равообладател ь

кадастровая 
стоимость 
недвижимо г 
о имущ ества

сведения об 
установленны х в 
отношении 
объекта 
ограничсинях 
(обременениях)с 
указанием  
основания и

1 руппа JN1>3 - земельные участки 4
1-3-001 земельный участок из 

земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

509805 05:06:000031:530 РД. Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрз

10 08.2012 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для,
сельскохозяйственно 
го использования

№05-05-19/006/2012-954 10.08.2012 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

2 314 514,70 не
зарегистрировано

1-3-002 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

183864 05:06:000015:741 РД. Кизилюртовский район, мо 
«село. Нижний Чирюрт». на 
1 ран и не е. Комсомольское

10.08.2012 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельс кохозя йственно 
ю  использования

№05-05-19/006/2012-953 10.08.2012 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

574795.64 не
зарегистрировано

11-3-003

i

земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

595 259 05:06:000031:0164 РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт. в 500 по 
направлению на северо-восток 
от ориентира «Кольцо» на 
ФАД «Кавказ»

05.07.2012 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно 
го использования

№05-05-19/006/2012-486 05.07.2012 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

3 397 559,79 аренда

земельный участок 
изземель населенных 
пунктов

10413 05:06:000031:918 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал Ж.

233

28.02.2011 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозя йственно 
го использования

№05-05-13/005/2011-273 

ц

28.02.201 1 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

47 275,02 не
зарегистрировано

1 -л-005 земельный участок 
изземель населенных
ПУНКТОВ

1100 05:06:000015:1978 РД. с.Нижний Чирюрт, рядом с 
дорогой на подстанцию

15 05.2013 свидетельство о 
государствен ной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно 
10  использования

№05-05-19/100/2013-564 15.05.2013 МО СП "село Нижний 
Ч ирюрт"

4 994,00 аренда

I-.V006 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

1200 05:06:000031:163 Р; [. с 11 ижний Чирюрт, 
примерно в 100 м. по 
направлению на юг от 
ориентира «Кольцо» на ФАД 
«Ка вказ»

06.12.2013 свидетельство о 
государствен ной 

регистрации права

под с фоительство 
СТОЛ и кафе

№*05-05-3 1/105/2013-779 06.12.2013 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

1 018 695,64 аренда

1-3-007 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

7000 05:06:0000031:0144 РД, Кизилюртовский район, 
артель «Дарагунский», 

примерно в 1300кв.м. по 
направлению на восток от 

ориентира центра «Кольца» на 
ФАД «Кавказ»

25 04.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйственно 
го производства

№*05-05-31/201/2014-656 25.04.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

•

31 780,00 аренда

1-3-008 земельный участок из 
земель
промышленности

2400 05:06:000031:0040 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно в 
736м. по направлению на юго- 
восток в 25м. от центра ФАД 
«Кавказ» от ориент ира 
поворот на с.Нижний Чирюрт 
на ФАД  «Кавказ»

06 12.2013 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
магазина, кафе, 
СТО А,
п рои з водствен ных 
объектов и цеха по 
производству 
строительных

№05-05-31 /105/2013-776 06 12.2013 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

2 389 704,00 аренда



1-3-009 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:929 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал 11- 
1. уч №  51

20 12.2013 свидетельство о 
государствен ной 

регистрации права

для ведения личного
подсобного
хозяйства

№05-05-31/005/2013-253 20 12.2013 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

1

1-3-010 земельный участок из 
земель
промышленности

5000 05:06:000039:79 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, примерно в 
730м. по направлению на юго- 
запад оз ориентира «Арка» на 
ФАД «Кавказ»

25.04 2014 свидетельство о 
государствен ной 

регистрации права

для строительства 
объектов дорожного 
сервиса

№05-05-31/201/2014-654 25.04 2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

2 824 000,00 аренда

1-3-011 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

1193 05:06:000015:2467 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрь квартал Г- 
1. уч 0

21.07.2015 свидетельство о 
государствен ной 

регистрации права

под улицу №05-05-05/106/002/2015- 
1779/1

2! 07.2015 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

1 не
зарегистрированн

о

1-3-012 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно г 
о назначения

220257 05:06:000031:527 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

05 07.2012 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйсз вен но 
го использования

№05-05-19/006/2012-487 05.07 2012 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

1 019 034,78 

4  __

не
зарегистрированн

о

1-3-013 земельный участок из 
населенных пунктов

2800 05:06:000015:1964 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. примерно 
452 метрах по направлению 
запада от входа на i Кизилюрт 
на ФА/1 «Кавказ»

21 07.2015 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
произволе 1 венных 
объектов

№05-05-05/106/002/2015- 
1771/1

21.07.2015 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

767'564,00 аренда

1-3-014 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

600 05:06:000031:0080 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. примерно в 
70 м. по направлению на 
восток от ориент ира поворот 
Г1МК «Сулак»

04.08.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
СТОЛ, кафе- 
магазина

№05-05-31/210/2014-301 04.08.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

672 246,00 аренда

1-3-015 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов '

5100 05:06:000015:2369 РД. Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт

31.10 2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/203/2014-
636

31 10 2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

15 912,00 аренда

1-3-017 земельный участок из 
земель
промышленности

990 05:06:000031 481 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт.

25.04.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства 
АЗС

№05-05-31/201/2014-
667

25.04.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

559 152,00 аренда

1-3-018 земельный участок из 
земель
промышленности

869 05:06:000031:1673 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. примерно 
240 метров от поворота на 
г.Кизилюрт по направлению

21.07.2015 свидегельство о 
государственной 

регистрации права

под коммерческие i №05-05-
05/106/002/2015-
1765/1

21 07 2015 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

490 993,69 аренда

1-3-019 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

37615 05:06:000015:2370 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

31.10.2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/203/2014-
637

31.10.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

170 772,10 не
зарегистрированн

о

1-3-020 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

23269,1 05:06:000015:2281 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

25.02.2014 свидетельство о 
государствен ной 

оегистоации права

для общего 
пользования 
(уличная сеть)

№05-05-31/201/2014-
288

25.02 2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

1 не
зарегистрированн

о
1-3-022 земельный участок из 

земель населенных 
пунктов

700 05:06:00003 1 990 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, поворот на 
б/з «Астория». примерно в 80 
м по направлению на север от 
ФАЛ «Кавказ»

23.05.2014 свидезельство о 
государственной 

регистрации права

для строительства
СТОАи
автомагазина

№05-05-31/007/2014-
338

23.05 2014 МОСГ1 "село Нижний 
Чирюрт"

784 287,00 аренда

1-3-023 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственног 
о назначения

7442 05:06:000031:919 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал К,
234

28 02.2011 свидетельство о 
государезвенной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-13/005/2011-
271

28.02.2011 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

42 476,70 не
зарегистрированн

о



1-л-024 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

11600 05:06:000031:0069 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. примерно в 
850м по направлению на 
вос ток от ориентира 
«Кольцевой» на ФД  «Кавказ»

25 04.2014 свидетельство о 
государствен ной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/201/2014-
638

25.04.2014 МО ( II "село Нижний 
Чирюрт"

66 209,32 аренда

1-л-025 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

11600 05:06:000031 0070 РД, Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, примерно в 
1000м. но направлению на 
восток от ориентира 
«Кольцевой» на ФД «Кавказ»

25 04.2014 свидетельство о 
госуда рственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/201/2014-
639

25.04.2014 МО Cl I “село Нижний 
Чирюрт"

66 209,32 аренда

1-л-026 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно! 
о назначения

11600 05:06:000031:0071 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. примерно в 
1130м. по направлению на 
восток от ориентира 
«Кольцевой» на ФД «Кавказ»

25.04 2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/201/2014-
640

25.04.2014 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

36 142,00 аренда

1-3-027 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно!' 
о назначения

700 05:06:00003 10086 РД, Кизилюртовский район, 
примерно в 212м по 
направлению на северо-запад 
от ориентира центр «Кольца» 
на ФАЛ «Кавказ»

06.12.2013 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/105/2013-
378

06.12.2013 М () ( 11 "село Нижний 
Чирюрт"

3 995,39

V

аренда

1-3-028 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно!

8708 05:06:000031:925 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал К. 
240

28 02.2011 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

ДЛЯ

сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-13/005/2011-
279

28.02.2011 МО Cl I "село Нижний 
Чирюрт"

49 702,65 не
зарегистрированн

о

I -3-029 земельный участок из 
земель
сельскохозяйственно!' 
о назначения

650 05:06:000031.0085 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. примерно в 
245м. по направлению на 
северо-запад «Кольца» на 
ФАЛ «Кавказ»

06.12 2013 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/105/2013-
777

06.12.2013 МО Cl I "село Нижний 
Чирюрт"

3 710,01 аренда

1-3-030 •земельный участок из 
земель
сельскохозяйственног

450 05:06:00003) 55 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

25.04 2014 свидетельство о 
государственной 

регистрации права

для
сельскохозяйствен
ного
использования

№05-05-31/201/2014-
655

25.04.2014 МО 011 “село 11ижний 
Чирюрт"

2 568,47 не
зарегистрированн

о

1-3-031 земельный участок из 
земель

198 05:06:000031 994 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

14 12.2016 выписка из Е ГРП для строительства 
автомойки, 
магазина и кафе

№  05-05- 
05/106/010/2016- 
1/:->< :

14 12.2016 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

221 841,18

не
зарегистрированн 
о . .... ..

1-3-032 •земельный участок из 
земель
сельскохозяйственног

3995 05:06:000031 926 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал К. 
241

04.04.2016 свидетельство о 
государственной 
регистрации права

для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

№05-05-13/005/2011-
280

04.04.2016 МО Cl 1 "сеж» 11ижний 
Чирюрт"

22802.26 не
зарегистрированн
о

1 -3-033 земельный участок 
из земель 
промышленности

2013 05:06:000031:913 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал И. 
уч №  228

02 02.2017 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
ного
использования

05-05-13/005/2011-399 02.02.2017 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн
о

1-3-034 земельный участок 
из земель
сельскохозяйственн 
ого назначения

999 05:06:000015 2615 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

02.05 2017 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен 
ного производства

05:06:000015:2615-
05/013/2017-1

02.05.2017 МО Cl 1 "село Нижний 
Чирюрт"

3116.88 аренда

1-3-035 земельный участок 
из земель
сельскохозяйственн 
ого назначения

1000 05:06:000015:2685 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

13.10.2017 выписка из ЕГРП для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06:000015:2685-
05/013/2017-1

10.10.2017 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

5707.7 аренда

1-3-036 земельный участок 
из земель
сельскохозяйственн 
ого назначения

1000 05:06:000015:2608 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

02.05.2017 выписка из ЕГРП для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06:000015:2608-
05/013/2017-1

02.05.2017 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

3126,2 Казимагомедов 
Расул аренда



1-3-037 '{смсльмый участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:0179 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2, участок №8

30.07 2018 выписка из ЕГРП под
индивидуальное
жилищное
строительство

05-05-13/006/2007-388 10.10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн
о

1-3-038 земельный участок из 
земель населенных 
ПУНКТОВ

799 05 06 000031:181 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2. уч№  10

30.07 2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-389 10.10 2007 МО СП "село 1 Ыжний 
Чирюрт"

90183,13 не
зарегистрированн
о

1-3-039 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05 06:000031:182 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
2. уч№  11

30.07 2018 выписка из ЕГРП под
индивидуальное
жилищное
строительство

05-05-13/006/2007-223 10 10 2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн
о

1-3-040 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

800 05:06:000031:183 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
2. v*i№ 12

30.07 2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-212 10 10 2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн
о

1-3-041 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:184 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
2. уч№  13

30.07 2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-141 10 10 2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн
о

1-3-042 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:0167 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
1. участок № 3

30.07.2018 выписка из ЕГРП под
индивидуальное
жирищное
строительство

05-05-13/006/2007-355 10.10 2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

не
зарегистрированн
о

1-3-043 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

800 05 06:000031:166 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
1. участок №  2

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-356 10 10.2007 МО Cl 1 "село Нижний 
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн
о

1-3-044 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05 06:000031:174 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
2. участок № 33

30.07 2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-391 10.10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн
о

1-3-045 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06 000031:175 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2. участок № 4

30.07 2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/006/2007-392 10 10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90296 не
зарегистрированн
о

1-3-046 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

799 05:06:000031:176 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, квартал А- 
2, участок № 5

30.07.2018 выписка из ЕГРП под
индивидуальное
жилищное
стооитепьство

05-05-13/006/2007-318 10 10 2007 МО СГ1 "село Нижний 
Чирюрт”

135 827,88 не
зарегистрированн
о

1-3-047 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

516 05 06:000031:417 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
1, участок № 8

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/009/2008-144 06 08 2008 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

58240,92 не
зарегистрированн
о

1-3-048 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

525 05 06:000031:418 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
1. участок № 9

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застройку 
Индивидуальную

05-05-13/009/2008-140 06.08 2008 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

59256,75 не
зарегистрированн
о

1-3-049 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

520 05:06:000031:419 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт. квартал А- 
1, участок № 10

30.07.2018 выписка из ЕГРП под жилую
застройку
Индивидуальную

05-05-13/009/2008-141 06.08 2008 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

58692,4 не
зарегистрированн
о

I-3-050 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

35000 <)5:<>6:000015:1963 РД. Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт

07.02.2019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйственно 
го использования

№05-05-31/106/2013-761 10.01 2014 МО СГ1 "село Нижний 
Чирюрт"

109 200,00 аренда

I-3-051 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

800 05:06:000031:169 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л А-1, 
у ч .  №  5

30.07 2018 выписка из ЕГРП под жилую 
застрой ку 

И иди в идуальнхю

05-05-13/006/2007-308 10 10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"
.  . *

90296 не
зарегистрированн
о

I-3-052 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06 000031:0170 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л А-1, 
уч. № 6

30.07.2018 выписка из ЕГРП под индивидуальное
жилищное
строительство

05-05-13/006/2007-248 t 10.10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90 296,00 не
зарегистрированн
о

I-3-053 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

800 05:06:000031:0171 РД, Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л А-1, 
уч. №  7

30.07.2018 выписка из ЕГРП под индивидуальное
жилищное
строительство

05-05-13/006/2007-246 10.10.2007 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

90 296,00 не
зарегистрированн
о



1-3-054 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

820 05:06:000031:0172 РД, Кизилюртовский район. 
с.Нижний Чирюрт. кв-л А-2, 
уч. №  1

30.07.2018 выписка из ЕГР11 под индивидуальное
жилищное
строительство

05-05-12/006/2007-214 10 10.2007 AMO СП "село 
Нижний Чирюрт"

92 553,40 не
зарегистрированн
о

1-3-056 земельный участок из 
земель населенных
ПУНКТОВ

3687 05:06 000031:637 РД, Кизилюртовский район. 
С.нижний Чирюрт, 
ул.Кавказская

18 09 2019 выписка из К1 PI 1 под улицу (проезд, г05-05-12/017/2009-062 
29 09.2009

06.03.2019 AMO СП "село 
I (ижиий Чирюрт"

648 285,21 не
зарегистрированн
о

1-3-057 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

957 05:06:000015:2951 РД, Кизилюртовский район, 
с.нижний Чирюрт, 
ул.Вишевского, 2

18 09 2019 выписка из El Р! 1 под здание админис 05:06:000015:2951- 
05/191/20 19-1 
18.09.2019

18 09.2019 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

394 542,39 не
зарегистрированн
о

I-3-058 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

989 05:06:000015:2952 Россия. Республика Дагестан. 
Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, 
ул.Нентпальная. д. 1а

18 09 2019 выписка из ЕГР! 1 ритуальная деятель 05:06:000015:2952- 
05/191/2019-1

18 09.2019 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

134 5 33,67 не
зарегистрированн
о

1-3-059 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

6798 05:06:000031:590 Республика Дагестан. 
Кизилюртовский район. 
с.Нижний Чирюрт, кв-л Е-1. 
у ч №3 1

01.10 2019 выписка из ЕГРП под улицу (проезд, г05-05-12/017/2009-087
29.09.2009

01.10.2019 AM О СП "село 
Нижний Чирюрт"

1 195 292,34 не
зарегистри рованн 
о

I-3-060 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

20664 05:06:000031 2222 Россия, Республика Дагестан. 
Кизилюртовский район. 
с.Нижний Чирюрт. кв-л Ж. уч 
233

02 10 2019 выписка из El PI 1 для
сельскохозяйствен
ного
использования

05:06:00002 Г 2222- 
OS/191/2019-1 
02.10.2019

02.10.2019 А МО СП "село 
Нижний Чирюрт"

,$4,471,68 не
зарегистрированн
о

1-3-061 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

7064 05:06 000031 2223 Россия, Республика Дагестан. 
Кизилюртовский район, 
с.Нижний Чирюрт, кв-л Ж. уч

02 102019 выписка из ЕГРП для
сельскохозяйствен
ного
использования

05:06:00002 1:2222- 
OS/ 191/2019-1 
02.10.2019

02 10.2019 А МО Cl I "село 
Нижний Чирюрт"

22 039,68 не
зарегистрированн
о

I-3-062 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

38886 05:06:000031:2224 Россия, Республика Дагестан. 
Кизилюртовский район. 
с.Нижний Чирюрт, кв-л Ж. уч
233

02 102019 выписка из Ei PI 1 для
сельскохозяйствен
ного
использования

05:06:000021 2224- 
OS/ 191/2019-1 
02.10 2019

02.10 2019 АМ ОСП "село 
Нижний Чирюрт"

121 324,32 не
зарегистрированн
о

1 -3-063 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

7800 05:06:000031 2225 Россия, Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с Нижний Чирюрт, кв-л Ж. уч

02 10 2019 выписка из 111 PI 1 для
сельскохозяйствен
ного
использования

05:06:00002 1 2225- 
OS/191/2019-1 
02.10.2019

02.10.2019 АМ О СП "село 
Нижний Чирюрт”

24 336,00 не
зарегистрированн
о

1 -3-064 земельный участок 
из земель
сельскохозяйственн 
ого назначения

44740 05:06:000031:2182 Дагестан Респ, р-н 
Кизилюртовский, с Нижний 
Чирюрт, находящийся 
примерно в 500 метрах по 
направлению на северо-вос ток 
от ориентира "Кольцо" на 
ФАД "кавказ

16 10 2019 выписка из 111 PI 1 для
сельскохозяйствен 
ного производтво

05:06:000021:2182- 
OS/19/2018-1 

U  10 2018

13.10.2018 AMO Cl I "село 
Нижний Чирюрт"

203 119,60 аренда

1-3-065 земельный участок и i 
земель населенных 
пунктов

35765 05:06:000031:686 Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Mhdiodt. кв-л. К. уч№1

16.10 2019 выписка из 111 PI 1 для
внутрихозяйственн 
ой дороги

05-05-13/005/2011-240 28.02.2011 АМ ОСП "село 
I !ижний Чирюрт"

6 288 559,95 не
зарегистрированн
о

1-3-066 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

40315 05:06:00003 1:688 Республика Дагестан, р-н. 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Чишоот. кв-л. К. у ч №  3

17 10 2019 выписка из ЕГР11 для
внутрихозяйственн 
ой дороги

05-05-13/005/2011-233
28.02.2011

28 02.2011 АМ О СП  "село 
Нижний Чирюрт"

7 088 586,45 не
зарегистрированн
о

1-3-068 земельный учас ток из 
земель населенных 
пунктов

500 05:06:000015 559 Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Чирюр, ул.спортивная

11.11 2019 выписка из ЕГР11 для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства

05:06:000015:559- 
05. 191/2019-1 

11.11.2019

1111.2019 МО СП "село Нижний 
Чирюрт"

84 998,67 Аренда

1-3-069 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

117398 05:06:000031:687 Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Чирюрт, кв-л. К, уч№  2

19.11 2019 выписка из ЕГР! 1 для общего 
пользования 
(уличная сеть) под 
улицу

05-05-13/005/2011-241
28.02.2011

28.02.2011 АМ О СП  "село 
Нижний Чирюрт"

532 986,92 не
зарегистрированн
о

1-3-070 земельный участок из 
земель населенных 
пунктов

1977 05:06:000031:518 Республика Дагестан, р-н 
Кизилюртовский, с. Нижний 
Чирюрт, квартал Д-2, участок 
№ 0

04.03.2020 Выписка из ЕГРН проезды и проходы 05-05-13/0012009-228 18.02.2009 АМ О СП "село 
Нижний Чирюрт"

223 143,99 не
зарегистрировано



Реестр муниципальной собственности администрации М О  С П  "село Нижний Чирю рт"

Раздел .№2 - движимое имущество

Группа №2 - машины, оборудование, прочий хозяйственный инвентарь

наименование 
движимого имущества

Балансовая
стоимость

начислен 
пая 

а мор гиva  

ним 
(ш нос)

дата 
вотникновс 
имя права 
муниципал

Ы10Й
собственно 

стн на

дата 
прекращени 

я права 
муниципаль 

ной 
собственноет 

и на

реквизи ты документов - оснований 
возникновения (прекращения) права 

муниципальной собственности на движимое 
имущество

11ра вообладатель сведения об 
установленных в 

отношении объекта 
ограничениях 

(обременениях) с 
указанием основания и 

даты их возникновения и

2-2-001 1 кптбх'к AS US 33500 33500 . 18.11.2017 /н от 15.01 2017 Сч.№1262 от 18 11 2017 Администрация М О отсутствует
2-2-002

1 (оутбук HP 30800 30800 I I  12.2017

-

№  б/н от 15.01.2017 сч №1257 от 
11 12 2017

•Администрация М О от сугствует

2-2-003
Ноутбук I I I ’ 23500 23500 30.11.2016

№> б/н от 24.03,2016 сч №’78 от 
30 11.2016

Администрация М О отсутствует

2-2-004 Котел 67500 24750 27.12.2012 №  б/н от 26 11 2012 Администрация МО спех Iсгвует

2-2-005 11ринтер сам о м; 40000 40000 29.12.2012 №4528 от 28 12.2012 Администрация МО отсутствует
2-2-006 Трансформатор

Эл е ктри ч ее к и й Г М - 2 5 0
99000

28136,88
27.12.2014

№’ б/н от 27 12.2014 Администрация М О о техгствует

2-2-007 Трансформатор I M 99000 99000 27.05.2011 - №  б/н от 27.05 2011 Администрация М О ОТСХТСТВХ'СТ

2-2-008 МФУсгрх m io eH ro lh e r  1)СР 
J IO O

8650 8650 19.04.2016 №  б/н от 24 03.2016 сч №4 от 
15 04.2016 -

Админисфация М О OTCXTCTвуст

2-2-009
Компьютер в сборе 40.350 17485 15.04.2016

№  б/н от 24 03.20)6 сч №’4 от 
15 04.2016

Администрация М О отсутствует

2-2-010 М Ф УС А Ы О М - 
SENSYSM1- ЗОЮ

17670 17670 11.12.2017 №  б/н от 15.01 2017 Сч.№1257 от 11 12.2017
Администрация М О отсутствует

2-2-011 Стол 5000 5000 29 12.2012 - №3.33711 от 01 12.2012 Администрация М О отсутствует
2-2-012 Дверь бронированная 30000 30000 31.01.2011 - №  б/н от 31.01 2011 Администрация М О от су гет вуст
2-2-013 Кресло офисное 18000 18000 22.02.2011 - №  б/н от 17.02 2011 Администрация М О отсутствует
2-2-014 Офисная мебель 73901 73901 22.02.2011 №  б/н от 22.02.2011 Администрация М О отсутствует
2-2-015 Сейф 10000 10000 31.01.2011 - №  б/н от 31.01 2011 Администрация МО отсутствует
2-2-016 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №  б/н от 13 .05.2012 Администрация МО отсутствует
2-2-017 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №  б/н от 13.05.2012 Администрация МО отсутствует
2-2-018 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №  б/н от 13.05.2012 Администрация М О отсутствует
2-2-019 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №  б/н от 13.05 2012 Администрация М О отсутствует
2-2-020 Беседки 20000 20000 22.05.2012 - №  б/н от 13.05 2012 Админисфация МО отсутствует
2-2-020 Принтер EPSO N  1.132 15500 15500 30.09.2019 договор №  4 от 30.09.2019 сч №  25 

от 30.09.2019
Администрация М О


